РЕШЕНИЕ

Совета Ташкичинского сельского поселения

от 24.07.2023г.                                     № 13

 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

муниципального образования "Ташкичинское  сельское поселение" Арского

муниципального района Республики Татарстан", утвержденного решением

Совета Ташкичинского сельского поселения от 13.06.2019 № 7

( с изменениями от 13.09.2021 № 16, от 21.11.2022 № 28)

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 119-ФЗ,

заслушав и обсудив информацию Главы Ташкичинского сельского поселения

Арского муниципального района Республики Татарстан о внесении изменений в

Правила застройки и землепользования муниципального образования

"Ташкичинское сельское поселение" Арского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденные Решением Совета Ташкичинского сельского поселения

от 13.06.2019 № 7  ( с изменениями от 13.09.2021 № 16, от 21.11.2022 № 28),

Совет Ташкичинского сельского поселения Арского муниципального района

Республики Татарстан решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального

образования "Ташкичинское сельское поселение" Арского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденные Решением Совета Ташкичинского

сельского поселения от 13.06.2019 № 7  (с изменениями от 13.09.2021 № 16,

от 21.11.2022 № 28) следующие изменения:

а) Пункт 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

СОВЕТ

ТАШКИЧИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Г.Тукая, д. 19, с.Ашитбаш,

Арский муниципальный район, 422039

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТАШКИЧҮ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Г.Тукай урамы, 19 йорт, Ашытбаш авылы,

Арча муниципаль районы, 422039

Тел. (84366)90-2-58, факс (84366)90-3-22. E-mail: Tash.Ars@tatar.ru

«8. В градостроительном регламенте в отношении земельных участков и

объектов капитального строительства, расположенных в пределах

соответствующей территориальной зоны, указываются:

виды разрешенного использования земельных участков и объектов

капитального строительства;

предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных

участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства;

требования к архитектурно-градостроительному облику объектов

капитального строительства;

ограничения использования земельных участков и объектов капитального

строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности

территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур

и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной

доступности указанных объектов для населения в случае, если в границах

территориальной зоны, применительно к которой устанавливается

градостроительный регламент, предусматривается осуществление деятельности

по комплексному и устойчивому развитию территории.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на Официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru), на

официальном сайте Арского муниципального района в разделе "Поселения".

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ташкичинского

сельского поселения                                                     Р.Х.Хабибуллин